1

中国机械工业
质量管理协会 文件

中机质协 [2025] 4 号

关于举办全国机械工业质量品牌培训班的通知关于举办全国机械工业质量品牌培训班的通知

各省（自治区）市机械、汽车工业主管部门、质协、会员单位、计划单列企各省（自治区）市机械、汽车工业主管部门、质协、会员单位、计划单列企

业集团、机械行业重点企业：业集团、机械行业重点企业：

为落实工业和信息化部《关于做好 2025 年工业和信息化质量工作的通

知》，提高机械工业质量管理能力和品牌影响力，提升质量品牌专业人员队

伍素质和质量品牌故事交流活动水平，促进质量品牌建设规范化、标准化健

康发展，决定举办全国机械行业质量品牌培训班，相关事宜通知如下：

一、培训内容

1、政策解读与贯标。

工业和信息化部《制造业质量提升专项行动方案（2024-2026）》要求，

强化标准落地应用解读 ；《机械制造品牌影响力评价准则》《制造业企业质

量管理能力评估规范》贯标。

2、品牌实战创新。

品牌影响力评价提升实战方案；品牌数字化转型案例。

3、质量品牌故事。

“故事采风与撰写”、“全媒体时代品牌传播策略（短视频、直播等新媒

体工具应用）”；对标国际品牌传播案例；机械工业质量品牌故事评价方法，

优秀质量品牌故事展示。

2

二、参加人员

1、各省市机械质协（联合会）、行业管理部门、企业主管部门及品牌

机构质量提升和区域品牌建设负责人。

2、企事业单位和院所质量、品牌、文化高层领导 ；技术、质量及品牌

文化总监；质量部、品牌部、工会及数字化部门负责人；质量工程师、新媒

体运营人员、销售团队品牌宣讲员；历届质量品牌故事作者、演讲者等。

专精特新、小巨人企业、绿色工厂试点单位相关人员。

3、机械工业质量品牌、标准化技术委员会成员及《机械制造品牌影响

力评价准则》起草人等行业专家。

4、邀请政府主管部门领导。

请各单位高度重视质量品牌文化建设，认真组织，积极参与，提升能力，

提高质量品牌价值。

三、时间地点

宾馆：星程酒店（犀浦百草路店）

地址：四川省成都市郫都区百草路 777 号

报到：5 月 27 日下午 14:00-18:00。

活动时间：5 月 28-29 日。

四、交通

高铁 ：犀浦高铁站步行到酒店大约 20 分钟，选择打车，约 9 分钟到

达酒店。

火车火车

成都站乘地铁 7 号线（外环）到驷马桥站，换乘地铁 3 号线（开往成

都医学院方向）到前锋路站，换乘地铁 6 号线（望丛祠方向）到天宇路站，

从 B 口出站，步行约 980 米，14 分钟左右可到达酒店。打车大约需要 30-

40 分钟。

成都东站乘地铁 2 号线（犀浦方向）到犀浦站，步行 20 分钟或打车 9

分钟可到酒店。或乘地铁 7 号线（外环）到一品天下站，换乘地铁 6 号线（望

丛祠方向）到天宇路站，B 口出站后步行前往酒店。

3

成都南站 ：乘地铁 1 号线（韦家碾方向）到天府广场站，换乘地铁 2

号线（犀浦方向）到犀浦站，步行或打车前往酒店。打车直接前往酒店，

大约需要 40 分钟。

飞机飞机

双流国际机场 ：乘地铁 10 号线（太平园方向）至太平园站，换乘地

铁 7 号线（内环方向）至火车北站，转乘地铁 2 号线（犀浦方向）犀浦站，

步行或打车前往酒店。可以乘坐机场专线 5 号线区间到茶店子公交站，换

乘地铁 2 号线到犀浦站。直接打车到酒店大约需要 40 分钟。

天府国际机场 ：乘天府国际机场至成都东站的直达高铁到成都东站，

换乘地铁 2 号线（犀浦方向）到犀浦站，再前往酒店。还可以在天府国际

机场乘坐地铁 18 号线（火车南站方向）到火车南站，换乘地铁 1 号线（韦

家碾方向）到天府广场站，换乘地铁 2 号线（犀浦方向）到犀浦站。直接

打车前往酒店，大约需要 1 小时 20 分钟。

五、联系方式

中国机械工业质量管理协会

地 址：北京市西城区广安门外大街 248 号 机械大厦 2109 室

电 话：010-68570536

联系人：阎建华

星程酒店（犀浦百草路店）

地 址：四川省成都市郫都区百草路 777 号

电 话：028-61500700

联系人：翁琴

电 话：028-61500700 18328566608

附件：质量品牌培训回执单

2025 年 4 月 22 日

4

附件：

质量品牌培训回执单质量品牌培训回执单

单位名称

通讯地址

姓 名 性 别 部门 / 职务 电 话 邮 编

单位名称
（开票用）

税 号

增值税票 开票内容 参会人员

□专票 □普票 □培训费 □会议费 □会务费 几人开 1 张 共计  张

发票接收邮箱

住宿意向 □包房 □标间合住 □不住（请务必填写清楚，以便安排住房）

费用缴纳

1、会务费：2200 元 / 人（会员单位 2000 元 / 人）

2、 住宿费：248 元 / 天 / 间（包房），124 元 / 天 / 人（标间合住）

其中会务费发票由协会开具，住宿发票由酒店开。

注：为便于实时拿到会务发票，可提前将会务费打款到协会账号。

汇款请备注单位名称、姓名。

银行汇款：              微信付款：

开户名称：中国机械工业质量管理协会

开户银行：中国工商银行复外支行

帐　　号：0200048509022300636

备注：1. 便于学习住宿安排，请将此表 2025 年 5 月 15 日发 3532360176@qq.co 邮箱；

2. 中机质协开具电子发票，请务必提供发票可接收邮箱。